3

СОВЕТ МИНИСТРОВ
СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            от 11 февраля 2025 г. № 6

       г. Москва

	О внесении изменений в Положение о бюджетной классификации Союзного государства

В связи с реорганизацией Пенсионного фонда Российской Федерации с одновременным присоединением к нему Фонда социального страхования Российской Федерации, а также в целях совершенствования нормативных правовых актов Союзного государства, регулирующих бюджетный процесс, Совет Министров Союзного государства постановляет:
1. В абзаце седьмом пункта 13 Положения о бюджетной классификации Союзного государства, утвержденного постановлением Совета Министров Союзного государства от 29 июля 2015 г. № 6 (далее – Положение о бюджетной классификации), слово «фундаментальные» заменить словом «научные».
2. Внести в пункт 14 Положения о бюджетной классификации следующие изменения:
в абзаце двадцать первом слово «Фундаментальные» заменить словом «Научные»;
в абзаце двадцать втором слово «фундаментальные» заменить словом «научные»;
дополнить новым абзацем 24 следующего содержания:
«03 – Прочие мероприятия в области научных исследований и содействия научно-техническому прогрессу»;
абзацы двадцать четвертый – семьдесят восьмой считать соответственно абзацами двадцать пятым – семьдесят девятым.
3. Абзац двадцать девятый пункта 16 Положения о бюджетной классификации изложить в следующей редакции:
«027 – расходы на физическую культуру и спорт;».
4. В пункт 21 Положения о бюджетной классификации внести следующие изменения:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«01 – взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, включая обязательное страхование от несчастных случаев на производстве;»;
абзац седьмой после слов «Республики Беларусь» дополнить словами «, взносы на обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;».
5. В таблицу Перечня кодов разделов, подразделов функциональной классификации расходов бюджета Союзного государства (Приложение 2 к Положению о бюджетной классификации) внести следующие изменения:
в строке с кодом «06 00» слово «ФУНДАМЕНТАЛЬНЫЕ» заменить словом «НАУЧНЫЕ»;
в строке с кодом «06 01» слово «Фундаментальные» заменить словом «Научные»;
дополнить раздел «06 00» новой строкой следующего содержания:

	    06 03
	Прочие мероприятия в области научных исследований и содействия научно-техническому прогрессу

6. В таблице Перечня кодов целевых статей функциональной классификации расходов бюджета Союзного государства (Приложение 3 к Положению о бюджетной классификации) строку с кодом «027» изложить в следующей редакции:

	027
	Расходы на физическую культуру и спорт

7. В таблицу Перечня кодов экономической классификации расходов бюджета Союзного государства (Приложение 5 к Положению о бюджетной классификации) внести следующие изменения:
строку с кодом «1 1 02 01» изложить в следующей редакции:

	1 1 02 01
	Взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, включая обязательное страхование от несчастных случаев на производстве

строку с кодом «1 1 02 02» изложить в следующей редакции:

	1 1 02 02
	Взносы в Фонд социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь, взносы на обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
[bookmark: _GoBack]
      Председатель
  Совета Министров
Союзного государства                                                                        М.Мишустин

image5.jpeg

image6.png

image1.png

image2.jpeg

image3.png

image4.png